ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
w 09. ;юаз -ютН

О новой редакции приказа от 11.12.2019 № 12212/1
«Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5825* «Прикладная политология и
этнополитологические процессы в современном мире»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.1, 2 приказа от 11.12.2019 № 12212/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5825* «Прикладная политология
и этнополитологические процессы в современном мире» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5825* «Прикладная политология и этнополитолгические процессы в современном
мире»:

1.1. Авксентьев Виктор Анатольевич, главный научный сотрудник
Федерального исследовательского центра «Южный научный центр» РАН (по
согласованию);

1.2. Беспалова Татьяна Викторовна, ведущий научный сотрудник, руководитель
Отдела государственной культурной политики Российского научно-исследовательского
института культурного и природного наследия им. Д.С. Лихачева (по согласованию);

1.3. Большаков Глеб Александрович, заместитель директора по направлению
«культура, искусство, дизайн» Центра урбанистики и окружающей среды Университета
«Сириус» (по согласованию);

1.4. Добромелов Григорий Владимирович, директор ООО «Институт
прикладных политических исследований», руководитель Key GGR dissigion group (по
согласованию);

1.5. Игнатовский Ярослав Ринатович, политический консультант, генеральный
директор аналитического центра «Политген», член Российской ассоциации политических
консультантов (по согласованию);

1.6. Мчедлова Марина Мирановна, доктор политических наук, главный научный
сотрудник Центра «Религия в современном обществе» ФНИСЦ РАН (по согласованию);

1.7. Ялов Дмитрий Анатолевич, вице-губернатор Ленинградской области (по
со[гласованию). j

2. Председателем Совета назначить Ялова Д.А.».

2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

3. И. о. начальника Управления по связям с общественностью
Огородниковой П.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка профессора Кафедры политических институтов и
прикладных политических исследований Поповой О.В., согласованная с и.о. декана
Факультета политологии Курочкиным А.В. от 16.09.2022 № 44/14/2-05-9.

Проректор
по учебно-методической работе Э.А.Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru